(2) Rom. edit. sola, *legimus, ut audistis, quod deambulans David in solario domus suæ regiæ*.

(3) Edit., *formæ gratæ* (Rom. *gratia*) et *vultus decore præstanti admodum, quibus, etc.* Mss. aliquot, *formæ gratia, et vultus decore, præstantique admodum facie, quibus, etc.* Alii multo plures atque antiquiores ut in textu, nisi quod Thuan. recentior habet... *vultu decoram, etc.* Neque vero putaveris in vocibus *vultu et facie* inanem esse battologiam; cum facies non tantum pro vultu, sed etiam pro totius corporis compositione, atque exteriori conspectu sumi possit. Rursus edit. omnes, et mss. nonnulli *potiendæ ejus*; mss. alii longe plurimi, ac ævi melioris: *potiendi ejus*. Melius; sic enim Terentius in *Hecyra*, *ego ejus* (uxoris scilicet) *vivendi cupidus*. Videsis Fr. Sanctii Minervam lib. III, cap. 8. Denique ubi edit. Era., Gill. et Roin. cum potioribus mss. *sumpsisse affectum*; illic Am.

A dicet virum? « Quod Deus, inquit, mundavit, tu commune ne dixeris (*Act. x, 15*). »

4. Salvo tamen judicio cœlesti, quo etiam ipse tantum honorifices prophetam, in ejus actus moribus ingredere. Nam miraris hominem, et **677** angelis adæquandum judicas, plurimum vitæ suæ, imo a pueritia in divitiis, honoribus, imperiis demorantem, in multis temptationibus positum, semel tantum locum errori dedisse, et ei errori quo etiam angeli cœlorum (5), ut Scriptura commemorat (*Gen. vi, 2*), de sua virtute et gratia dejecti sunt. Sane et alter legitur error ipsius, quod numerari fecerit populum (6).

## CAPUT II.

*Laudatur David ab humilitate confessionis; ac tres causæ, cur sanctis peccatum obrepere utile sit, idque Deus permittat, afferuntur.*

5. Unusquisque nostrum per singulas horas quam multa delinquit, et tamen unusquisque de plebe peccatum suum confitendum non putat. Ille rex (*De Pænit. dist. 3, cap. Ille rex*) tantus ac potens ne exiguo quidem momento manere penes se delicti passus est conscientiam; sed præmatura confessione atque immenso dolore, reddidit peccatum suum Domino. Quem mihi nunc facile reperias honoratum ac divitem, qui si arguatur alicujus culpe reus, non moleste ferat? At ille regio clarus imperio, tot divinis probatus oraculis, cum a privato homine corriperetur, quod graviter deliqueret, non indignatus infremuit, sed confessus ingemuit culpæ dolore. Denique Dominum dolor intimi movit affectus (*Ibid., § Denique Dominum*), ut Nathan diceret: Quoniam pœnituit te, et Dominus transtulit peccatum tuum (*II Reg. xii, 13*). Matritas itaque veniæ, profundam regis fuisse pœnitentiam declaravit, quæ tanti erroris offensam traduxerit.